Bilanz per 31.10.2025
Journale: alle, Klassierung 1

OKYV Verband Ostschw. Kavallerie- und Reitvereine

per 31.10.2025

10
1000
1020
1025
1026
1100
1200

10

14
1400
1410
1500
1520

14

Aktiven

Umlaufvermoégen
Kasse

TKB Vereinskonto

TKB Anlagensparkonto
TKB Wertschriftenkonto
Debitoren

Vorrate

Total Umlaufvermégen

Anlagevermégen
Wertschriften

Beteiligung PSZ Frauenfeld
Hindernismaterial
Homepage

Total Anlagevermogen

Total Aktiven

295.40
90°220.98
187'334.25
34'821.70
90'723.53
1.00

403’396.86

641°284.60
1.00

1.00

1.00
641°287.60

1°044'684.46

13.11.2025 09:45

Bilanz / ER/Bilanz / ER

Seite 1 von 4



Bilanz per 31.10.2025
Journale: alle, Klassierung 1

OKYV Verband Ostschw. Kavallerie- und Reitvereine

per 31.10.2025

20
2000
2300

20

24
2600
2610
2620
2630
2640
2650
2660

24

28
2800

28

Passiven

Fremdkapital kurzfristig
Kreditoren
Transitorische Passiven

Total Fremdkapital kurzfristig

Fremdkapital langfristig

RST Juniorenférderung

RST Materialanschaffungen

RST Preise, Medaillen, Jubilaen
RST Pferd & Umwelt

RST OKV Homepage

RST Offentlichkeitsarbeit

RST NPZO

Total Fremdkapital langfristig

Eigenkapital
Eigenkapital
Total Eigenkapital

Total Passiven

Gewinn

-20°400.00
-47°182.95

-67'582.95

-35'700.00
-15’000.00
-10°000.00
-10°000.00
-28’000.00
-22°'000.00
-15’000.00
-135700.00

-818'276.75
-818°276.75

-1’021°559.70

23’'124.76

13.11.2025 09:45

Bilanz / ER/Bilanz / ER

Seite 2 von 4



Erfolgsrechnung 01.11.2024-31.10.2025
Journale: alle, Klassierung 1

OKYV Verband Ostschw. Kavallerie- und Reitvereine

11.24-10.25

3 Betriebsertrag
30 Mitglieder

3000 Mitgliederbeitrage OKV 122'001.00

3010 Mitgliederbeitrége PSZ Frauenfeld 14°611.00

3020 Mitgliederbeitrage Versicherungen 59600.00
30 Total Mitglieder 196°212.00
32 Sponsoring

3200 Sponsoring von Dritten 13°202.50

3210 NOP Sponsor 24°080.00
32 Total Sponsoring 37°282.50
33 Beitrage

3300 Basisfranken SVPS 114°348.53

3310 Bundesbeitrage 15°007.60

3320 Jugend und Sport 50’441.70

3330 Zircher Kantonalverband 23'445.00

3340 St. Galler Sportverband 5°900.00

3350 Swisslos Sportfonds Kt. TG 12°000.00

3360 Zuger Sportamt 2°000.00
33 Total Beitrage 223'142.83
34 Kursgelder

3400 Kursgelder 94°'785.00
34 Total Kursgelder 94'785.00
38 Ubriger Ertrag

3890 Ubriger Ertrag 1’807.00
38 Total Ubriger Ertrag 1°807.00
39 Auflésung Riickstellungen

3900 Auflésung RST 5'500.00
39 Total Auflésung Riickstellungen 5’500.00
3 Total Betriebsertrag 558°729.33

13.11.2025 09:45

Bilanz / ER/Bilanz / ER

Seite 3 von 4



Erfolgsrechnung 01.11.2024-31.10.2025
Journale: alle, Klassierung 1

OKYV Verband Ostschw. Kavallerie- und Reitvereine

11.24-10.25
4A Direkter Aufwand
4 Direkter Aufwand
4000 Beitrdge Swiss-Equestrian -40'964.00
4010 Beitrage PSZ Frauenfeld -14'611.00
4090 Ubrige Beitrage -1’800.00
4400 Honorar (Ressorts, Kursleiter etc.) -77'519.60
4410 Spesen (an Ressorts) -8'182.60
4420 Verpflegung, Unterkunft Kursteilnehmer -33'235.70
4470 Miete Lokalitaten -26’109.65
4480 Miete Stallungen -11'835.25
4500 Veranstaltungsbeitrage -96'657.10
4520 Flots, Plaketten -6'785.85
4800 Ubriger direkter Aufwand -33'721.43
4900 Bildung RST -28'500.00
4 Total Direkter Aufwand -379'922.18
6 Sonstiger Betriebsaufwand
6000 Raumaufwand inkl.NK -5’400.00
6300 Versicherungen -37'423.80
6360 Abgaben und Geblhren -227.60
6400 Strom, Gas, Wasser -600.00
6500 Biromaterial -441.25
6511 Porti -923.80
6520 Beitrage, Spenden, Trinkgelder -1’910.00
6560 Aufwand Vorstand, Verband -84'527.91
6570 Informatikaufwand -10'681.05
6600 Werbeinserate -34'592.00
6670 Offentlichkeitsarbeit -5'349.75
6690 Ubriger Werbeaufwand -4’300.80
6700 Preise, Medaillen, Jubilaem -4’316.20
6840 Bank-, PC-Spesen -110.72
6850 Finanzerfolg 73.39
6 Total Sonstiger Betriebsaufwand -190°731.49
7 Betriebliche Nebenerfolge
7400 Wertschriftenertrag 17°324.97
7410 Wertschriftenaufwand -2'233.57
7420 Wertberichtigung Wertschriften 21’605.95
7 Total Betriebliche Nebenerfolge 36’697.35
8 Ausserordentlicher Erfolg, Steuern
8900 Gewinn- und Kapitalsteuern -1'648.25
8 Total Ausserordentlicher Erfolg, Steuern -1’648.25
4A Total Direkter Aufwand -535'604.57
Gewinn 23’124.76

13.11.2025 09:45

Bilanz / ER/Bilanz / ER

Seite 4 von 4



