## Bilanz per 31.10.2025

Journale: alle, Klassierung 1

per 31.10.2025

1	Aktiven		
10	Umlaufvermögen		
1000	Kasse	295.40	
1020	TKB Vereinskonto	90'220.98	
1025	TKB Anlagensparkonto	187'334.25	
1026	TKB Wertschriftenkonto	34'821.70	
1100	Debitoren	90'723.53	
1200	Vorräte	1.00	
10	Total Umlaufvermögen	403'396.86	
14	Anlagevermögen		
1400	Wertschriften	641'284.60	
1410	Beteiligung PSZ Frauenfeld	1.00	
1500	Hindernismaterial	1.00	
1520	Homepage	1.00	
14	Total Anlagevermögen	641'287.60	
1	Total Aktiven	1'044'684.46	

13.11.2025 09:45 Bilanz / ER/Bilanz / ER
Seite 1 von 4

## Bilanz per 31.10.2025

Journale: alle, Klassierung 1

per 31.10.2025

		per 31.10.2023	
2	Passiven		
20	Fremdkapital kurzfristig		
2000	Kreditoren	-20'400.00	
2300	Transitorische Passiven	-47'182.95	
20	Total Fremdkapital kurzfristig	-67'582.95	
24	Fremdkapital langfristig		
2600	RST Juniorenförderung	-35'700.00	
2610	RST Materialanschaffungen	-15'000.00	
2620	RST Preise, Medaillen, Jubiläen	-10'000.00	
2630	RST Pferd & Umwelt	-10'000.00	
2640	RST OKV Homepage	-28'000.00	
2650	RST Öffentlichkeitsarbeit	-22'000.00	
2660	RST NPZO	-15'000.00	
24	Total Fremdkapital langfristig	-135'700.00	
28	Eigenkapital		
2800	Eigenkapital	-818'276.75	
28	Total Eigenkapital	-818'276.75	
2	Total Passiven	-1'021'559.70	
	Gewinn	23'124.76	

13.11.2025 09:45 Bilanz / ER/Bilanz / ER
Seite 2 von 4

Journale: alle, Klassierung 1

		11.24-10.23	
3	Betriebsertrag		
30	Mitglieder		
3000	Mitgliederbeiträge OKV	122'001.00	
3010	Mitgliederbeiträge PSZ Frauenfeld	14'611.00	
3020	Mitgliederbeiträge Versicherungen	59'600.00	
30	Total Mitglieder	196'212.00	
32	Sponsoring		
3200	Sponsoring von Dritten	13'202.50	
3210	NOP Sponsor	24'080.00	
32	Total Sponsoring	37'282.50	
33	Beiträge		
3300	Basisfranken SVPS	114'348.53	
3310	Bundesbeiträge	15'007.60	
3320	Jugend und Sport	50'441.70	
3330	Zürcher Kantonalverband	23'445.00	
3340	St. Galler Sportverband	5'900.00	
3350	Swisslos Sportfonds Kt. TG	12'000.00	
3360	Zuger Sportamt	2'000.00	
33	Total Beiträge	223'142.83	
34	Kursgelder		
3400	Kursgelder	94'785.00	
34	Total Kursgelder	94'785.00	
38	Übriger Ertrag		
3890	Übriger Ertrag	1'807.00	
38	Total Übriger Ertrag	1'807.00	
39	Auflösung Rückstellungen		
3900	Auflösung RST	5'500.00	
39	Total Auflösung Rückstellungen	5'500.00	
3	Total Betriebsertrag	558'729.33	

13.11.2025 09:45 Bilanz / ER/Bilanz / ER Seite 3 von 4

Gewinn

		11.24-10.25	
4A	Direkter Aufwand		
4	Direkter Aufwand		
4000	Beiträge Swiss-Equestrian	-40'964.00	
4010	Beiträge PSZ Frauenfeld	-14'611.00	
4090	Übrige Beiträge	-1'800.00	
4400	Honorar (Ressorts, Kursleiter etc.)	-77'519.60	
4410	Spesen (an Ressorts)	-8'182.60	
4420	Verpflegung, Unterkunft Kursteilnehmer	-33'235.70	
4470	Miete Lokalitäten	-26'109.65	
4480	Miete Stallungen	-11'835.25	
4500	Veranstaltungsbeiträge	-96'657.10	
4520	Flots, Plaketten	-6'785.85	
4800	Übriger direkter Aufwand	-33'721.43	
4900	Bildung RST	-28'500.00	
4	Total Direkter Aufwand	-379'922.18	
6	Sonstiger Betriebsaufwand		
6000	Raumaufwand inkl.NK	-5'400.00	
6300	Versicherungen	-37'423.80	
6360	Abgaben und Gebühren	-227.60	
6400	Strom, Gas, Wasser	-600.00	
6500	Büromaterial	-441.25	
6511	Porti	-923.80	
6520	Beiträge, Spenden, Trinkgelder	-1'910.00	
6560	Aufwand Vorstand, Verband	-84'527.91	
6570	Informatikaufwand	-10'681.05	
6600	Werbeinserate	-34'592.00	
6670	Öffentlichkeitsarbeit	-5'349.75	
6690	Übriger Werbeaufwand	-4'300.80	
6700	Preise, Medaillen, Jubiläem	-4'316.20	
6840	Bank-, PC-Spesen	-110.72	
6850	Finanzerfolg	73.39	
6	Total Sonstiger Betriebsaufwand	-190'731.49	
7	Betriebliche Nebenerfolge		
7400	Wertschriftenertrag	17'324.97	
7410	Wertschriftenaufwand	-2'233.57	
7420	Wertberichtigung Wertschriften	21'605.95	
7	Total Betriebliche Nebenerfolge	36'697.35	
8	Ausserordentlicher Erfolg, Steuern		
8900	Gewinn- und Kapitalsteuern	-1'648.25	
8	Total Ausserordentlicher Erfolg, Steuern	-1'648.25	
4A	Total Direkter Aufwand	-535'604.57	

13.11.2025 09:45 Bilanz / ER/Bilanz / ER
Seite 4 von 4

23'124.76